
 
 

REPROGRAMACION DE CRONOGRAMA DE EVALUACION DE EBA 

Por la recarga laboral se ha reprogramado la evaluación de expedientes 

EBA según se detalla: 

 

El comité  

N° ACTIVIDAD RESPONSABLE FECHA 

1 Publicación preliminar de resultados COMITÉ 09/03/23  

2 Presentación de reclamos POSTULANTE 10/03/23 

3 Absolución de reclamos COMITÉ 13/03/23 

4 Publicación del cuadro de méritos final COMITÉ 13/03/23 

5 Adjudicación de las vacantes COMITÉ 14/03/23 



 

 

 

 

 

 

 

La presentación de reclamos se realizará soló a través del sistema “SICO Plus” 
 

ENLACE FECH
A 

HORARIO 
 

"SICO plus" - Clic aquí: 
http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial 

 

  
A partir de las 08:00 a.m. 

 

TENER EN CUENTA: 

•   Los reclamos serán presentados por medio del Formulario Único de Tramite (FUT) detallando los puntos de los cuales solicita su nueva revision de su 
expediente ya presentado asimismo debe adjuntar el anexo del formato de notificación electrónica. 

•  El Sistema SICO permitirá un solo ingreso de reclamo, revisar bien antes de cargar su archivo PDF. 

• Deberán presentar su reclamo en un ÚNICO ARCHIVO PDF, todas las hojas escaneadas deben estar foliadas o enumeradas, iniciando su foliación desde el 

número uno (01) con el FUT. 

 
 

 

NOTA: Los docentes que tienen observación de llenado o marcado en sus anexos; también deberán presentar su 
expediente completo y sus anexos correctamente llenados y subirlo al sistema Sico Plus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hasta las 16:30 p.m. 

D.S. N°001-2023-MINEDU 

El Comité de Contrato Docente de la UGEL 06, comunica a los docentes postulantes que presentaron su expediente para la contratacion 
PUN,  según  indica  la  Norma  Técnica  aprobada  mediante  el  Decreto  Supremo  N°001-2023-MINEDU  y  a  la  Resolución  Directoral  Regional 
N°0145-2023-DRELM, se dán a conocer los resultados preliminares y las precisiones para la presentación de reclamos, según detalle: 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

RESULTADOS  PRELIMINARES  –  MODALIDAD  DE  CONTRATACIÓN  POR 
EVALUACION DE EXPEDIENTES EBA

 

10/03/2023 

http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial
casa
Texto tecleado
Cualquier consulta al correo:
 consulta.docente@ugel06.gob.pe



 

 

 

PRESENTACIÓN DE RECLAMO
 

PASO 01: Hacer clic en el enlace del sistema 
Sico Plus, le saldrá la siguiente pantalla. 

 

 
 

 
PASO 02: Hacer clic en la opción verde donde 

dice: “VER MI POSTULACIÓN” 

 

PASO 03: Se abrirá la siguiente ventana “SOLICITUD PARA RECLAMO” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
colocar el DNI  y su còdigo de postulaciòn que se envio a 

su correo al momento de registrarse en SICO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



 

 

PASO 04: Registrar sus datos y cargar su documento de reclamo (en 
único archivo PDF 

I 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ingrese su número de DNI 

y código postulación que 

se envió a su correo que se 

consignó al momento de 

su inscripción y  dar clic 

en buscar para validar tus 

datos 

En este espacio deberá 

arrastrar su archivo 

PDF o hacer clic para 

cargar su documento 

de reclamo 

SOLO TENDRÁN UN INTENTO PARA SUBIR SU 

ARCHIVO VERIFICAR BIEN, ANTES DE CARGAR 

SU DOCUMENTO DE RECLAMO 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO

FORMACI

ON 

ACADÉMI

CA

CAPACIT

ACIONES

EXPERIEN

CIA 

PROFESI

ONA

MERITO
BONIFICA

CION

PUNTAJE 

FINAL
OBSERVACIONES

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

PRIMERO
 09424737 ARANGO VARGAS DONIA MARINA 18 3 4.8 25.8

RESPECTOS DE R.D., ADJUNTASOLO ALGUNAS BOLETAS, VARIAS 

BORROSAS ININTELIGIBLES. LA FELICITACION ES INDIVIDUAL, NO 

CONJUNTA (18.7, LITERAL I DE DS 001-2023-MINEDU). NO ACREDITA 

INGLES., 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

PRIMERO
 42188161 VILVET VIOLETA GAMARRA SOTO 8 3 11 , 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

PRIMERO
 43152183 SANCHEZ MACHACUAY MARIA DEL ROSARIO 8 3 11 , 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

PRIMERO
 10246141 GRADOS CHAMORRO LIZ HAYDEE 6 1 7

ADJUNTA CAPACITACIONES ANTIGUAS. SOLO SE CONSIDERA HASTA 

2 DIPLOMADOS. LA FELICITACION ES INDIVIDUAL. NO ADJUNTA 

BOLETAS DE REMUNERACION. SIN ACREDITACION DE ESTUDIOS DE 

INGLES., 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

PRIMERO
 06552521 ISUHUAYLAS TAQUIA CARMEN  ROSA 5 2 7

ADJUNTA CAPACITACIONES MAYORES A CINCO AÑOS DE 

ANTIGÜEDAD. NO ACREDITA INGLÉS. NO ADJUNTA BOLETAS DE 

PAGO., 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

PRIMERO
 40530737 EDITH GARCIA HUAMANI 6.2 6.2 , 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

PRIMERO
 08876694 SANTAMARIA FALCON PETRONILA DEL PILAR 0 5 5 , 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

TERCERO
 21134230 JORGE ADAMA SILVIA MARIBEL 3 20 23 , 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - 

TERCERO
 44069591 QUISPE DIAZ ROXANA 3 3 10.8 16.8

ADJUNTA CAPACITACIONES ANTIGUAS, CONSTANCIAS DE TRABAJO, 

TALONES INCOMPLETOS., 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  44069581 GONZA HUARAYA MARLENE  PAULA 14 1 7.8 22.8 NO ACREDITA ESTUDIOS DE INGLES, 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  09804721 QUISPE ALCARRAZ BLANCA FLOR 6 3 10.6 19.6 ADJUNTA CAPACITACIONES ANTIGUAS. SE CONSIDERA HASTA TRES., 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  40117722 RIVERA RODAS CECILIA 6 1 7 5 19 , 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  45430056 POCOMUCHA MAYHUA SUSANA KATERINE 6 2 7.2 15.2
FELICITACIÓN ES INDIVIDUAL: SUR ARTICULO 18.7, LITERAL I DE DS 

001-2023-MINEDU, 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  41213961 NARDA MARISOL CUZCANO PUZA 8 3 2.6 13.6 NO ACREDITA ESTUDIOS DE INGLES, 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  44101356 SARMIENTO SERRANO YOLANDINA 5 3 4.6 12.6

LAS CAPACITACIONES VALIDAS SON LAS OTORGADAS POR 

INSTITUCIONES FORMADORAS, HASTA 3. PARA LA EXPERIENCIA 

LABORAL DE ADJUNTA CONTRATOS DE DOCENTE Y BOLETAS DE 

PAGO., 

RESULTADOS PRELIMINAR  DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES - CONTRATO DOCENTE 

EBA



EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  09312551 PABLO IRINEO QUISPE VILLALVA 8 8 EN EXPERIENCIA LABORAL, RD SIN BOLETAS. , 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  21886709 CERAZO HUARACA WALTER  CESAR 3 3 0.2 6.2
SE CONSIDERA HASTA 3 CAPACITACIONES. LA FELICITACION ES 

INDIVIDUAL:18.7,  LITERAL I DE D.S. 001-2023-MINEDU, 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  44950567 GRADOS BLAS ROSA DE LAS NIEVES 3 3 6
EN EXPERIENCIA LABORAL, RD SIN BOLETAS DE PAGO. SE 

CONSIDERA HASTA TRES CAPACITACIONES., 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - CUARTO  10606012 ALVAREZ OJEDA FAVIO ARTURO 3 2 5 NO ADJUNTA EXPERIENCIA LABORAL., 

EBA - AVANZADO - COMUNICACIÓN - QUINTO  42583454 MUÑIZ ANCCO LUZ MARINA 0 NO ACREDITA ESTUDIOS DE INGLES, 

EBA - AVANZADO - DPCC - PRIMERO  09373723 HAYDEE QUISPE CERDA 11 3 0.8 14.8 , 

EBA - AVANZADO - DPCC - PRIMERO  05310784 FRANCISCO AGUSTIN SABOYA MARICAHUA 0 , 

EBA - AVANZADO - EDUC. FISICA - PRIMERO  09841094 DE LA CRUZ MALLQUI ERNESTO  TEODORO 3 2 5 NO ADJUNTA BOLETAS DE PAGO COMO SUSTENTO DE LAS RD, 

EBA - AVANZADO - EDUC. FISICA - PRIMERO  07968240 ROSA MARIA VILLALOBOS PRETELL 0 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  10052569 JULIO ROBERTO DAVILA JAVIER 16 3 19 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  40581113 BARRIAL LORENZO CARLOS AMERICO 8 10 18 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  42779582 PORRAS ZENTENO ELDER NOE 5 3 9.2 17.2 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  40728558 VENEGAS YUPANQUI ANA MARIA CECILIA 3 10 13 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  21128567 AMARILLO RIMARI ELIZABETH  ROSA 3 10 13 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  48021573 CCANTO ROMERO KARINA GUADALUPE 3 3 2.6 8.6 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  09765893 CARLOS FERNANDO RODRIGUEZ ARHUIS 3 5.2 8.2 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  42277454 SALAS SILVA NICOLAS REGULO 3 3 , 

EBA - AVANZADO - EPT - PRIMERO  45678268 PORRAS PRADO LUCIA INES 0 , 

EBA - AVANZADO - EPT - TERCERO  10254002 PARRA PALACIOS ERICKA LIZZET 6 6
PRESENTA RESOLUCIONES DE CONTRATO PERO NO SUSTENTA CON 

BOLETAS DE PAGO , EXIGENCIA DEL DS 01-2023-MINEDU, 

EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  42338830 ROBERTO ESPEJO RIVERA 20 3 10.2 33.2
NO ADJUNTA ALGUNOS TALONES DE PAGO. LA FELICITACION ES 

INDIVIDUAL:  ART 18.7, LITERAL I DE DS 001-2023-MINEDU., 

EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  40693651 QUISPIALAYA ALVA GINA CAROLA 5 3 20 28 , 



EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  29564350 MENDOZA RAMIREZ JUANA ROSA 9 3 12 24
FELICITACION ES CONJUNTA: ART 18.7, LITERAL I. NO ACREDITA 

ESTUDIOS DE INGLES. , 

EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  40106402 ZAMBRANO ARCE ALFREDO TEOFILO 8 3 12.8 23.8
ALGUNOS MESES DE EXPERIENCIA LABORAL NO ACREDITA CON 

BOLETAS, SOLO RD., 

EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  10606663 PILLCO SOEL MOLY CHARITO 3 3 10.2 16.2 NO ACREDITA ESTUDIOS DE INGLES, 

EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  43040546 GONZALES RIVERA JHON ARMANDO 11 3 2 16

NO ADJUNTA CONTRATO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA EN 

PRIVADOS, SOLO CERTIFICADOS. SE CONSIDERA HASTA TRES 

CAPACITACIONES., 

EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  09240752 LEONOR JESUS GARCIA ALLENDE 11 3 14 NO ACREDITA EXPERIENCIA LABORAL, 

EBA - AVANZADO - EPT - CUARTO  10602271 EDECACIONA CURO IRRAZABAL 3 0.4 3.4
NO ADJUNTA CONTRATO DE EXPERIENCIA LABORAL EN PRIVADOS. 

SOLO ALGUNOS TALONES DE PAGO., 

EBA - AVANZADO - EPT - QUINTO  43181089 LUIS ANTONIO CAURINO BLAS 6 1 6 13 , 

EBA - AVANZADO - EPT - QUINTO  09364714 CARLOS HUAMANI VILLANUEVA 3 3 5 11 , 

EBA - AVANZADO - EPT - QUINTO  21125188 GUTIERREZ ROJAS EDITH ROSARIO 2 2 EN EXPERIENCIA LABORAL, NO AJUNTA TALONES DE PAGO. , 

EBA - AVANZADO - EPT - SEXTO  42256776 ROSA IRENE DIAZ AGUIRRE 3 7 10 , 

EBA - AVANZADO - EPT - SEXTO  42527720 FLORES CABRERA YENIFER CARLA 0 3 6.2 0 9.2 , 

EBA - AVANZADO - EPT - OCTAVO  42606292 DIANA SIBARIO VALDEZ 8 3 11 , 

EBA - AVANZADO - EPT - NOVENO  44160296 NANCY PILAR RIVERA SOLIS 3 3 6 , 

EBA - AVANZADO - INGLES - PRIMERO  09589024 TATIANA MARÍA PÉREZ MENDOZA DE VILCHEZ 8 10 18 , 

EBA - AVANZADO - INGLES - PRIMERO  40617242 ANA LUZ MENDOZA SANCHEZ 3 2.8 5.8 , 

EBA - AVANZADO - INGLES - PRIMERO  40796493 SILVIA YESENIA ROMERO DE LA ROSA 3 2.8 5.8 , 

EBA - AVANZADO - MATEMATICA - PRIMERO  40652243 QUISPE RECINES MONICA LUZ 3 10 13 , 

EBA - AVANZADO - MATEMATICA - PRIMERO  20440882 CHAPARRO LAOS NAGDA JULIA 6 3 1.4 10.4 , 

EBA - AVANZADO - MATEMATICA - PRIMERO  06809443 WILBER AUGUSTO BENITO BARRETO 3 3 , 

EBA - AVANZADO - MATEMATICA - PRIMERO  43395380 URBANO BARRIGA LUZ MARILYN 2.8 2.8 , 

EBA - AVANZADO - CAMPO DE 

CONOCIMIENTO CIENCIAS - PRIMERO
 10051431 ESTHER VALENTINA BULLON CANO 3 3 6 , 



NOMBRE 

COMPLETO
OBSERVADO

IGNACIO NICETO, 

MENDOZA ASENCIO
no se solicito dicha especialidad

JOSE LINO, VERA VALDIVIA
No se convoco a la especialidad de electronica 

para educacion en el trabnajno en eba

MARIA DEL PILAR, LLAJA 

DIAZ

SE HA CONVOCADO DOCENTES ESPECIALIAZADOS 

EN INDUSTRIA ALIMENTARIA, INFORMATICA, 

ARTES INDUSTRIALES: SUB ARTICULO 18.5., D.S. 

001-2023-MINEDU.

ROSARIO RAQUEL, REYES 

CAIPO

SE HA CONVOCADO DOCENTES ESPECIALIAZADOS 

EN INDUSTRIA ALIMENTARIA, INFORMATICA, 

ARTES INDUSTRIALES: SUB ARTICULO 18.5., D.S. 

001-2023-MINEDU.

EDDY LEONIDAS JEMMY, 

PAREDES JERI

no tiene los requisitos minimos para 

especialoidades convocadas en EPT de la  eba

FRANCISCO AGUSTIN, 

SABOYA MARICAHUA
no se pidio el nivel inicial

LUIS ALBERTO, SULCA 

ARANGO

SE HA CONVOCADO DOCENTES ESPECIALIAZADOS 

EN INDUSTRIA ALIMENTARIA, INFORMATICA, 

ARTES INDUSTRIALES: SUB ARTICULO 18.5., D.S. 

001-2023-MINEDU.

DONNA JAZMIN, GOMEZ 

LIZAMA

SE HA CONVOCADO DOCENTES ESPECIALIAZADOS 

EN INDUSTRIA ALIMENTARIA, INFORMATICA, 

ARTES INDUSTRIALES: SUB ARTICULO 18.5., D.S. 

001-2023-MINEDU.

VLADIMIR HELMUT, 

SORIANO TADEO

PARA EL CEBA 1199 SE HA CONVOCADO 

DOCENTES ESPECIALIAZADOS EN INDUSTRIA 

ALIMENTARIA, E INGLES : SUB ARTICULO 18.5., 

D.S. 001-2023-MINEDU.

JHANET AMPARO, PEREZ 

VERASTEGUI DE DAGA

SE HA CONVOCADO DOCENTES ESPECIALIAZADOS 

EN INDUSTRIA ALIMENTARIA, INFORMATICA, 

ARTES INDUSTRIALES: SUB ARTICULO 18.5., D.S. 

001-2023-MINEDU.

CARMEN ROSA, 

ISUHUAYLAS TAQUIA
SE CONSIDERA PRIMER EXPEDIENTE

FRANCISCO AGUSTIN, 

SABOYA MARICAHUA
NO HAY CONVOCATORIA PARA ESTA ÁREA

FRANCISCO AGUSTIN, 

SABOYA MARICAHUA
NO HAY CONVOCATORIA PARA ESTA ÁREA

BETTY MARLENE, HUAMAN 

ARISMENDI
NO HAY CONVOCATORIA PARA ESTE NIVEL

SAMUEL VALERIANO, 

YUCRA COLLANQUI

NO CUMPLE CON LOS REQUESITOS DEL ANEXO 06 

DEL DS Nº001-2023-MINEDU

ABIMAEL TEOFILO, MITMA 

HUYHUA
NO HAY CONVOCATORIA PARA ESTE ÁREA

VIDAL, FARFAN MITMA
NO CUMPLE CON LOS REQUESITOS DE CUAERDO 

AL ANEXO 06 DEL DS Nº001-2023-MINEDU

JUAN CARLOS, GUTIERREZ 

GARAY
NO HAY CONVOCATORIA PARA ESTA AREA.

JOEL MAX, ZEGARRA 

CONTRERAS

SE HA CONVOCADO DOCENTES ESPECIALIAZADOS 

EN INDUSTRIA ALIMENTARIA, INFORMATICA, 

ARTES INDUSTRIALES: SUB ARTICULO 2.1., D.S. 

001-2023-MINEDU.

FREDDY JOHNNY, 

HUAMAN QUISPE

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

VILVET VIOLETA, 

GAMARRA SOTO

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

CARMEN ROCIO, 

GUTIERREZ TRUJILLO

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR 

EVALUACION DE EXPEDIENTE - NIVEL SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD EDUCACION FISICA; SIN EMBARGO 

ESTA CONVOCATORIA CORRESPONDE A 

CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

EXPEDIENTES QUE NO CUMPLEN Y OBSERVADOS

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

ESTADO DOCENTE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE



SILVIA CONSUELO, VEGA 

ORIONDO

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR 

EVALUACION DE EXPEDIENTE - EBA avanzado 

gastronomia - manualidades; SIN EMBARGO ESTA 

CONVOCATORIA CORRESPONDE A 

CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

NARDA MARISOL, 

CUZCANO PUZA

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

JUAN CARLOS, LLANOS 

SOLAR

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

SILVIA MARGARITA, 

OCHOA ALVARADO

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

JOSE LUIS, RODRIGUEZ 

ROBLES

no señala la especialidad o campo de 

conocimiento al que postula.

ROSARIO BEATRIZ, 

ZAPAICO AROTENGO

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR 

EVALUACION DE EXPEDIENTE - EBA INICIAL / 

INTERMEDIO; SIN EMBARGO ESTA 

CONVOCATORIA CORRESPONDE A 

CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

YHENY, PARIONA QUISPE

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

JOSE RICARDO, TORRES 

AGUILAR
NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

HEDER AUGUSTO, SEGURA 

ESPINOZA

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR LA 

PRUEBA UNICA NACIONAL - PUN; SIN EMBARGO 

ESTA CONVOCATORIA CORRESPONDE A 

CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

JEAN BRYAN, BARRIENTOS 

VENTURA

TITULO NO PEDAGOGICO INGENIERO DE 

SISTEMAS

SILVIA MARIBEL, JORGE 

ADAMA
ATENDIDO EN EL PRIMER EXPEDIENTE

BRAULIO GEDEON, JORGE 

RIMACHI

NO CUENTA con experiencia mínima de 1 año 

lectivo en aula SUSTENTADO CON BOLETAS DE 

PAGO 

JESUS VALERIO, 

BARRANTES CHIPANA
ATENDIDO EN EL PRIMER EXPEDIENTE INGRESADO

JESUS VALERIO, 

BARRANTES CHIPANA

experiencia mínima de 1 año lectivo en aula, 

SUSTENTADA CON BOLETAS.

CARMEN JESSICA, REYES 

ANGULO

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

ADY LUTTY, ZERDEÑA 

ZEGARRA

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

KRISHNA JORDAN 

OSWALDO, GUTIERREZ 

TORRES

experiencia mínima de 1 año lectivo en aula, 

SUSTENTADA CON RESOLUCIONES O CONTRATO, 

CON SUS BOLETAS DE PAGO

MARIA DEL CARMEN, 

PPACCO JIMENEZ

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR 

EVALUACION DE EXPEDIENTE EN EL AREA DE 

MATEMATICA - EBA; SIN EMBARGO ESTA 

CONVOCATORIA CORRESPONDE A 

CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

GLADYS ROCIO, PALACIOS 

CISNEROS

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

ENRIQUE, CASTRO 

SANCHEZ

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR 

EVALUACION DE EXPEDIENTE EBA AREA: 

DESARROLLO PERSONAL CIUDADANO - DPCC; SIN 

EMBARGO ESTA CONVOCATORIA CORRESPONDE 

A CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE



ROXANA JANET, BARBOZA 

TOCRA

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR 

EVALUACION DE EXPEDIENTE EBR SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD INGLES; SIN EMBARGO ESTA 

CONVOCATORIA CORRESPONDE A 

CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

KAREN JOVANNA, AYALA 

MORALES

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

FRANCISCO AGUSTIN, 

SABOYA MARICAHUA

EL POSTULANTE SOLICITA CONTRATO DOCENTE 

EN LA MODALIDAD DE CONTRATACION POR 

EVALUACION DE EXPEDIENTE EBR SECUNDARIA 

ESPECIALIDAD DPCC; SIN EMBARGO ESTA 

CONVOCATORIA CORRESPONDE A 

CONTRATACIÓN POR EVALUACIÓN DE 

EXPEDIENTE CONVOCATORIA: EBA ESPECIALIDAD: 

EPT Y COMUNICACION.

ROCIO LIZ, VASQUEZ 

ARROYO

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

BRYAN JEFFERSSON, 

GUTIERREZ TORRES

NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE FORMACION 

ACADEMICA, PREVISTO EN EL ANEXO 6, DE 

ACUERDO AL LITERAL A) DEL NUMERAL 13.1 DEL 

ARTIUCLO 13° DEL DECRETO SUPREMO N°001-

2023-MINEDU.

MANUEL REGILDER, 

ABANTO CORCUERA
SE EVALUO SU PRIMER EXPEDIENTE

SARA MARIBEL, QUISPE 

FLORES

NO CUENTA experiencia mínima de 1 año lectivo 

en aula SUSTENTADO CON RESOLUCIONES Y 

BOLETAS DE PAGO

HAYDEE SOLEDAD, 

MAMANI CABRERA

NO CUENTA EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO 

LECTIVO EN AULA eba SUSTENTADO CON 

RESOLUCIONES Y BOLETAS DE PAGO

CARMEN JESSICA, REYES 

ANGULO
NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

ALBERTINA ANTONIA, 

CABRERA SALVATIERRA

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

JEANY, DIAZ ZEGARRA
NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

ELIZABETH, TAIPE QUISPE

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

VICTOR MANUEL, MAZZI 

CORTEZ

experiencia mínima de 1 año lectivo en aula DE 

EBA, SUSTENTADO CON RESOLUCIONES Y 

BOLETAS DE PAGO (PROFESOR NOMBRADO EBR)

MARIA JENNIFER, 

SAMANIEGO DONAYRE
NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

EDGARDO ANTONIO, 

ORMEÑO BOADA

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

MANUEL REGILDER, 

ABANTO CORCUERA

experiencia mínima de 1 año lectivo en aula 

SUSTENTADA CON RESOLUCIONES O CONTRATO 

MAS BOLETAS DE PAGO.

JORGE LUIS, VILLAFANA 

ESPINOZA

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

ROBBY WYLLY'S, CORNEJO 

OROS

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

GLADYS ROCIO, PALACIOS 

CISNEROS

NO CUENTA EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO 

LECTIVO EN AULA EBA SUSTENTADO CON 

RESOLUCIONES Y BOLETAS DE PAGO

MIRIAM ISABEL, AQUINO 

VALVERDE

NO CUENTA EXPERIENCIA MÍNIMA DE 1 AÑO 

LECTIVO EN AULA EBA SUSTENTADO CON 

RESOLUCIONES Y BOLETAS DE PAGO

MONICA PATRICIA, LARICO 

OCHOA

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

LEONARDO EDWARDS, 

FERNANDEZ CERPA

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

MARIELA, VILLEGAS YAURI
CON LOS REQUESITOS DEL ANEXO 06 DEL DS 

Nº001-2023- MINEDU

SANDRA GIANNINA, 

SALDAÑA HUAMANI
NO HAY CONVOCATORIA PARA ESTE NIVEL

ALEXANDRA, 

HUAMANCAYO QUISPE

CON LOS REQUESITOS DE L ANEXO 06 DEL DS 

Nº001-2023-MINEDU

Dimas Xavier, Hernandez  

Gonzalez

NO CORRESPONDE A LA PLAZA CONVOCADA

MAGALY, SANDOVAL 

RODRIGUEZ

CON LOS REQUESITOS DEL ANEXO 06 DEL DS 

Nº001-2023-MINEDU

KATIA PEREZ RIOS
NO CUMPLE CON EL ANEXO 06 DE LA DS 001-2023-

MINEDU
NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE


